günstiges Zeugnis ausgestellt. — New« wurden im
Berichtsjahre in Vordemwald, Oberhofen, Storetschwyl und
Bremgarten eingeweiht, nur schade, dass auch hier der Re-
girungsrat den Gemeinden finanziell nicht besser unter die
Arme greifen kann, denn Fr. 2500 (sage zweitausendfünfhundert
Franken neue Währung) sind das Höchste, was sie an einen
Neubau, und koste derselbe auch Hunderttausende von Franken,
nach dem Schulgesetz leisten kann — Die Zahl der Port-
Ji7<iwM<7Sse7ittZen ist von 31 auf 33 gestiegen; der Stand der-
selben ist meist ein recht guter.